[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

INDICAÇÃO N.º 218/2025
Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro, que determine ao setor competente da municipalidade para que realize a construção de um redutor de velocidade (lombada) na Rua Arcebispo Lemieux, próximo a antiga Faculdade CESTUPI e a Caixa D’água.

Tal reivindicação é feita por moradores e principalmente pais e crianças frequentadores do complexo esportivo “Marcio luiz Lima Prado – Lobó”, os quais reclamam da alta velocidade empreendida por alguns motoristas e motociclistas que trafegam nesta via, podendo vir a ocasionar sérios acidentes.

Nossa intenção é sempre de preservar a integridade e a vida, evitando possíveis acidentes e atropelamentos.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 18 de novembro de 2025.
Gilmar Ferro de Almeida
Vereador
[image: image1.png]